

Nyhedsbrev

Hjallerup, den 31. august 2022

Som det står klart for alle, er vi inde i en energikrise, som vi desværre ikke kan se enden på lige nu. Bestyrelsen vil derfor gerne give et overblik over hvor vi står, og hvilke tanker vi har for fremtiden.

Økonomi:

Resultat pr. 31/7-2022:

Årets første 7 måneder er gået, og vi har realiseret et overskud, som er 1,8 mio. bedre end budgettet. Vi står således godt rustet til at gå efterårets høje gaspriser i møde. Vi forventer at ende med et 0-resultat.

Vi har solgt 1.657 MWh mindre varme end budgetteret, og det skyldes hovedsageligt at vinteren har været mildere end tidligere år. Samtidig har vi produceret 2.289 MWh mindre end budgetteret, så produktions-/ledningstabet følger i store træk det budgetterede.

Det forbedrede overskud skyldes hovedsageligt, at vi har formået at tilpasse produktionsmixet, så der er produceret på de bedst rentable produktionsenheder på de rigtige tidspunkter. Der har været et passende forhold mellem gaspris og elpris.

Budget for 2023:

Vi arbejder på budget for næste år. Der er flere ukendte faktorer, som gør sig gældende i det kommende års budget. De væsentligste faktorer er gasprisen og elprisen, som er svære at forudse, og som er meget væsentlige parametre for budgettet.

En anden væsentlig faktor er Co2-kvoter. Vi arbejder på at begrænse ydelsen på vores gaskedel, så vi kommer under grænsen for at være Co2-kvoteomfattet. Lige p.t. er gaskedlen teknisk begrænset, og vi mangler godkendelsen herfor. Endelig mangler vi Energistyrelsens godkendelse for, at vi ikke skal være kvoteomfattet i 2023.

Vi forventer at have budgettet for 2023 klar inden 30/9-2022.

Bestyrelsen:

Siden generalforsamling er Jan Schrøder udtrådt af bestyrelsen, og Thomas Elvstrøm er indsat i stedet for. Johan Jørgensen er herefter 1. suppleant.



Fremtidige investeringer:

Vi arbejder på forskellige løsninger for at blive mindre afhængig af gassen.

Hjallerup Fjernvarme har købt et stykke jord nord for vores eksisterende halmværk på Clausholmvej, hvor vi kan udvide vores produktion.

De muligheder vi overvejer i øjeblikket, er ny halmkedel og eldrevet varmepumpe.

Vi skal kigge på de forskellige muligheder, og skal i nær fremtid have lavet projektforslag, der kan danne grundlag for den endelige beslutning. Når vi er klar med projektforslag, vil vi fremlægge projektforslaget på et forbrugermøde.

Vi håber dette nyhedsbrev giver et indblik i hvad bestyrelsen arbejder med, og forventer at vende tilbage med budget 2023 ultimo september.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen